
Архангельская область
Приморский район

Муниципальное образование «Приморское»
Совет депутатов четвертого созыва
Сорок третья очередная сессия

РЕШЕНИЕ

21 июня 2021 г. № 346

дер. Рикасиха

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального
образования «Приморское» от 16 ноября 2017 года № 102

«О налоге на имущество физических лиц»

Руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации от 6 октября 2003 года №131-ФЗ,
Уставом муниципального образования «Приморское»,

Совет депутатов Р ЕШ А Е Т:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального
образования «Приморское» от 16 ноября 2017 года № 102 «О налоге на
имущество физических лиц» следующие изменения:

1.1) подпункт 2 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«2) в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень,

определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса
Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения,
предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового
кодекса Российской Федерации, при условии, что кадастровая стоимость
объекта недвижимого имущества не превышает 13 миллионов рублей в 2020
году и в последующие годы – 1,5 процента;

в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень,
определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса
Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения,
предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового
кодекса Российской Федерации, кадастровая стоимость которых превышает
13 миллионов рублей, в 2020 году – 1,5 процента, в 2021 году и в
последующие годы – 2 процента;

в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость
каждого из которых превышает 300 миллионов рублей – 2 процента;»;



1.2) в подпункте 1 пункта 5 слова «в срок не позднее 31 декабря года,
являющегося налоговым периодом, начиная с которого применяется
налоговая льгота» исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник
муниципального образования «Приморское» и на официальном
информационном сайте администрации муниципального образования
«Приморское».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Действие положений подпункта 1.1 пункта 1 настоящего решения
распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога на
имущество физических лиц с 1 января 2020 года.

Глава муниципального образования А.В.
Семенова


	РЕШЕНИЕ 

